CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO N°       /2025
(Do Sr. Rafael Fera)

Requer a inclusão de coautoria da

PEC 333/2017.

                       Senhor Presidente,

            Requeiro, nos termos do artigo 102 do Regimento Interno desta

Casa, a coautoria da PEC nº 333/2017, que altera os arts. 5º, 37, 96, 102, 105,

108 e 125 da Constituição Federal para extinguir o foro especial por prerrogativa

de função no caso dos crimes comuns, e revoga o inciso X do art. 29 e o § 1º do

art. 53 da Constituição Federal.

                       Sala das Sessões,

Deputado RAFAEL FERA

Podemos/RO

*C
D2

57
55

13
24

80
0*

RE
Q

 n
.3

14
1/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
1/

08
/2

02
5

09
:5

9:
07

.5
50

 -
M

es
a

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Rafael Fera
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD257551324800